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PROTOKÓŁ Nr XI/16  

z obrad XI sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 11 lutego 2016 roku 

 

XI sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Adama Mirona Łęczyckiego odbyła się w dniu 11 lutego 2016 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. 

Obrady VIII sesji rozpoczęły się o godzinie 1000, zakończyły o godzinie 1155.  

Sesję protokołował Piotr Daniło.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady XI sesji 

stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 16 radnych, zatem są one 

prawomocne (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). W obradach sesji nie 

uczestniczył radny Mikołaj Osipiuk. 

Na sesji obecne były również zaproszone osoby:  

1. Pani Nina Tymińska – Skarbnik Powiatu, 

2. Pan Ryszard Anusiewicz – Sekretarz Powiatu, 

3. Pani Julita Fidziukiewicz – radca prawny, 

4. Pani Anna Bajeńska – Komendant Komendy Powiatowej Policji,  

5. Pan Dariusz Jonaszkiewicz - Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

6. Pani Alina Baranowska – dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława 

Reymonta w Bielsku Podlaskim, 

7. Pan Bolesław Hryniewicki – dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej  

w Bielsku Podlaskim, 

8. Pan Leszek Aleksiejuk – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim, 

9. Pan Bogdan Komarzewski - Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego, 

10. Pan Anatol Grzegorz Tymiński – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony 

Zdrowia. 

(lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad, który radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem(zaproszenie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 

do protokołu).  
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Głos zabrał Wicestarosta pan Piotr Bożko, który zaproponował dokonanie 

następujących zmian w porządku obrad sesji: 

a) Wprowadzenie pkt. 4 – „Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym”.  

b) Wycofanie z porządku obrad punktów: 

„18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie z Wójtem Gminy Wyszki porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd 

części drogi Nr 1574B (odcinek od skrzyżowania z droga powiatową Nr 1583B  

w kierunku Wyszek). 

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Wójtem Gminy Wyszki porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd 

części drogi Nr 1574B (odcinek ulica w m. Topczewo).” 

c) Wprowadzenie do porządku obrad punkt 18 o treści: 

„18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Wójtem Gminy Wyszki, dotyczącego przekazania zarządzania częścią 

drogi powiatowej (dotyczy drogi Nr 1581B Wyszki – Łubice – Kowale – Filipy)”. 

d) Wprowadzenie do porządku obrad punkt 25 o treści: 

„25. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 

2016 r.” 

e) Wprowadzenie do porządku obrad punkt 26 o treści: 

„26. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr X/91/15 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2016 – 2022.” 

Radny Władysław Jagiełło zwrócił się z wnioskiem o poddaniu pod jedno głosowanie 

punktów od 13. do 18. argumentując, iż są to w zasadzie bardzo podobne sprawy. Ponadto 

zwrócił się z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad punktów 7., 9. i 10. z powodu ujęcia 

w Programie Rozwoju Powiatu Bielskiego do roku 2020 dalszych działań przewidywanych 

wobec likwidowanego Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Bielsku 

Podlaskim. Zdaniem radnego należy uporządkować zapisy Programu Rozwoju Powiatu 

Bielskiego, usuwając z nich dane dotyczące likwidowanej szkoły, a w dalszej przyszłości 

podjąć uchwały dotyczące Programu i Zespołu Szkół Nr 3. 

Starosta stwierdził, iż uchwal tego typu jak wyrażenie zgody na zawarcie  

z samorządami gminnymi porozumień dotyczących przekazania w zarząd części dróg 

powiatowych nie głosuje się grupowo, gdyż każdy z radnych ma prawo wypowiedzieć się 
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odnośnie każdego z projektów uchwał osobno. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich,  

z którego dofinansowane będą przedmiotowe przedsięwzięcia ma swoje zasady, których 

należy przestrzegać pod rygorem niezakwalifikowania złożonych wniosków. Odnośnie 

Programu Rozwoju Powiatu Bielskiego Starosta poinformował, iż odnośnie Zespołu Szkół Nr 

3 nie zostały jeszcze podjęte przez Radę Powiatu żadne decyzje, na dzień dzisiejszy więc 

szkoła funkcjonuje i musi być ujęta w Programie, który jest dokumentem strategicznym, 

umożliwiającym ubieganie się o środki finansowe ze źródeł zewnętrznych. Strategia ta może 

być w przyszłości modyfikowana, dostosowywana do stanu faktycznego, takiego jak sieć 

szkół. Nie ma więc powodu, by zdejmować z porządku obrad wskazane przez radnego 

punkty. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 4 – „Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym”. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych  

i 0 wstrzymujących się wprowadziła do porządku obrad przedmiotowe zagadnienie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wycofanie z porządku obrad punktu 18. – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wójtem Gminy Wyszki porozumienia 

dotyczącego przekazania w zarząd części drogi Nr 1574B (odcinek od skrzyżowania z droga 

powiatową Nr 1583B w kierunku Wyszek)”. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 1 wstrzymującym się wycofała z porządku obrad przedmiotowe zagadnienie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wycofanie z porządku obrad punktu 19. – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wójtem Gminy Wyszki porozumienia 

dotyczącego przekazania w zarząd części drogi Nr 1574B (odcinek ulica w m. Topczewo).” 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 1 wstrzymującym się wycofała z porządku obrad przedmiotowe zagadnienie. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 18. – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wójtem Gminy Wyszki, dotyczącego 

przekazania zarządzania częścią drogi powiatowej (dotyczy drogi Nr 1581B Wyszki – Łubice 

– Kowale – Filipy)”. 
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 1 wstrzymującym się wprowadziła do porządku obrad przedmiotowe zagadnienie. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 25 o treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2016 r.” 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych  

i 1 wstrzymującym się wprowadziła do porządku obrad przedmiotowe zagadnienie. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 25 o treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmiany uchwały Nr X/91/15 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 

2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 

2016 – 2022.” 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych  

i 2 wstrzymującymi się wprowadziła do porządku obrad przedmiotowe zagadnienie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Władysława Jagiełło  

o wycofanie z porządku obrad punktów nr 7, 9 i 10. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 2 „za”, 10 przeciwnych  

i 4 wstrzymującymi się nie wyraziła zgody na wycofanie z porządku obrad w/w punktów. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie całego porządku obrad. 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych  

i 2 wstrzymującymi się przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z X. sesji Rady Powiatu.  

4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

5. Zapoznanie się z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim 

dotyczącej stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie bielskim za 2015 

rok. 

6. Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz 

zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu bielskiego w 2015 roku. 

7. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Starosty Bielskiego z prac Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego w 2015 roku. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu 

Bielskiego do roku 2020.  
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9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr IX/78/15 Rady Powiatu  

w Bielsku Podlaskim z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach  szkół publicznych oraz 

placówek niepublicznych prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego oraz trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej  

w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Bielsku Podlaskim ul. Wojska 

Polskiego 17. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 im. 

Władysława Stanisława Reymonta w Bielsku Podlaskim ul. Widowska 1, zamiaru 

likwidacji III Liceum Ogólnokształcącego i zamiaru likwidacji Technikum Nr 3 oraz 

zamiaru zapewnienia uczniom Technikum Nr 3 możliwości kontynuowania nauki  

w Technikum Nr 4 w Zespole Szkół Nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim ul. 

Hołowieska 18. 

12. Zapoznanie się z uchwałą Nr 3/30/16 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 28 

stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Bielski za rok 2015. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Związku Powiatów 

Województwa Podlaskiego. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Wójtem Gminy Brańsk porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd 

części drogi Nr 1698B. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Burmistrzem Miasta Brańsk porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd 

części drogi Nr 1599B i 1571B. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Wójtem Gminy Rudka porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd 

części drogi Nr 1697B. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Wójtem Gminy Rudka porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd 

części drogi Nr 1701B. 
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18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Wójtem Gminy Wyszki, dotyczącego przekazania zarządzania częścią drogi 

powiatowej (dotyczy drogi Nr 1581B Wyszki – Łubice – Kowale – Filipy). 

19. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z dokonanych umorzeń należności oraz udzielonych 

ulg za IV kwartał 2015 r. 

20. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z kontroli 

przeprowadzonej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Bielsku Podlaskim. 

21. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu. 

22. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2015 roku. 

23. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia  

i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2015 roku. 

24. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2015 roku. 

25. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 

2016 r. 

26. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr X/91/15 Rady Powiatu  

w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2016 – 2022. 

27. Interpelacje i zapytania radnych. 

28. Sprawy różne. 

29. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 3 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół 

Nr X/15 z obrad X sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 grudnia 2015 roku, był 

wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa 

Powiatowego (pok. nr 206) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do 

w/w protokołu nie wpłynęły. Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić pytania  

i wnioski do w/w protokołu. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  

i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  



 
Protokół Nr XI/16 z obrad XI sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 11 lutego 2016 r. 

Strona 7 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych  

i 1 wstrzymującym się przyjęła protokół Nr X/15 z obrad X sesji Rady Powiatu z dnia  

29 grudnia 2015 roku.  

 

Ad 4 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący 

Rady zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę Bielskiego. 

 Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski poinformował, iż radni przed rozpoczęciem 

obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie przedstawił 

najważniejsze zagadnienia, którymi zajmował się Zarząd Powiatu w okresie 

sprawozdawczym, ujęte w omawianym sprawozdaniu. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym 

temacie.  

Radny Jan Radkiewicz zwrócił się z prośbą o udzielenie wyjaśnień odnośnie wniosku 

naczelnika Wydziału Gospodarowania Mieniem w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie 

na rzecz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Białymstoku decyzji nr 135/2015  

o ustaleniu warunków zabudowy dla części działki położonej przy ul. Widowskiej 1  

w Bielsku Podlaskim – dlaczego boisko szkolne przeznacza się na plac manewrowy. Ponadto 

radny poprosił o informacje, czego dotyczy zmiana uchwały w sprawie powołania Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim. 

Starosta w odpowiedzi wyjaśnił, iż w przypadku decyzji o ustaleniu warunków 

zabudowy dla części działki położonej przy ul. Widowskiej 1 realizowano zamiar Zarządu 

Powiatu o pojawieniu się w powiecie instytucji szczebla wojewódzkiego, aby zapewnić jego 

mieszkańcom lepszy dostęp do usług. Zarząd stara się racjonalnie wykorzystywać własne 

zasoby, WORD będzie umieszczony w wolnych pomieszczeniach szkoły, natomiast decyzja 

dotyczy wykorzystania boiska, które nie jest użytkowane na potrzeby uczniów.  

Odnośnie zmiany uchwały w sprawie powołania Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim Starosta poinformował, iż 

przedmiotem regulacji było dostosowanie płacy dyrektora Zakładu do obowiązujących 

przepisów i kwotowe określenie całości wynagrodzenia, a nie – jak w przypadku 

pracowników – określenie wszystkich jego składników. Regulacja dotyczyła także 

zwiększenia wynagrodzenia o kwotę ok. 1 tys. zł, do czego argumentem było bardzo dobre 
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zarządzanie Zakładem. Ponadto ustawa nie przewiduje wypłaty nagrody jubileuszowej 

dyrektorowi, w odróżnieniu od pracowników, co należy odpowiednio zrekompensować.  

Wobec braku dalszych uwag do analizowanego materiału Przewodniczący obrad 

zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze 

Sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się  

z informacją Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim dotyczącej stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie bielskim za 2015 rok” (informacja 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych  

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.  

 Radny Władysław Jagiełło zwrócił uwagę na kilka problemów dotykających 

mieszkańców miasta Bielsk Podlaski, którymi powinna zając się Policja: problem pojazdów 

parkujących na chodnikach w sposób utrudniający pieszym poruszanie się i stwarzających dla 

nich zagrożenie, poruszanie się po drogach zdezelowanych pojazdów wydzielających duże 

ilości spalin oraz fakt używania fajerwerków poza dozwolonym przepisami prawa okresem. 

 Komendant Policji Pani Anna Bajeńska poinformowała, iż podległe jej służby stale 

pracują nad rozwiązywaniem tych i innych problemów, m.in. codziennie zatrzymując pojazdy 

pozostające w złym stanie technicznym i odbierając kierowcom dowody rejestracyjne. 

Mandatami są także karani kierowcy pojazdów, parkującymi w miejscach do tego 

zabronionych. Zwróciła także uwagę na problem rowerzystów przejeżdżających przez 

przejścia dla pieszych, powodując zagrożenie dla siebie i nadjeżdżających pojazdów. 

Odnośnie używania fajerwerków Pani Komendant poinformowała o ostatnim przypadku 

zatrzymania 11-latka, który dostał je od rodziców na swoje urodziny.  

 Starosta pogratulował Pani Komendant powołania na nowe stanowisko wyrażając przy 

tym przekonanie, że wraz z Zarządem Powiatu uda jej się wspólnie zrealizować wiele 

inicjatyw. Jednocześnie podziękował byłemu Komendantowi za dobrą współpracę. 

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.  

 

Ad. 6 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa i ochrony 
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przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu bielskiego w 2015 roku” 

(informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 Radny Józef Michałowski przypomniał, iż w poprzedniej kadencji wielokrotnie 

zabierał głos w sprawie Ochotniczej straży Pożarnej. Także teraz chciał podkreślić bardzo 

ważne funkcje, jakie pełni OSP w swoim środowisku: strażacy ochotnicy biorą udział  

w lokalnych uroczystościach, organizują życie kulturalne i społeczne. Bez nich życie  

w małych miejscowościach byłoby ubogie, dlatego trzeba je wspierać i pomagać w ich 

służbie. 

 Radny Mirosław Bałło poinformował, iż podczas ostatniego spotkania noworocznego 

Zarząd Powiatowy OSP został wyróżniony przez Starostę Bielskiego za dobrą służbę  

i współpracę z Powiatem. Podziękował Staroście i Zarządowi Powiatu za wyróżnienie  

i docenienie. Przypomniał jednocześnie, iż rok 2015 był dla strażaków bardzo trudny, ze 

względu na liczne zagrożenia spowodowane suszą i pożarami. 

 Pan Dariusz Jonaszkiewicz - Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej podziękował za zaproszenie na sesję oraz wsparcie 

finansowe przy zakupie pojazdu operacyjnego. 

 Wicestarosta przypomniał, iż w ub. roku wspólnie ze Starostą brali udział  

w podsumowaniu roku w tutejszej komendzie. W odprawie wziął udział także Komendant 

Wojewódzki PSP, który wyróżnił bielską Komendę za bardzo dobrą pracę. W imieniu 

Zarządu Powiatu podziękował strażakom za dobrą służbę. 

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją.  

 

Ad. 7 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem Starosty Bielskiego z prac Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2015 roku” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 

do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 8 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu Bielskiego do roku 2020” 
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(projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/98/16 w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Powiatu Bielskiego do roku 2020 (uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu).  

 

Ad. 9 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr IX/78/15 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 

26 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych 

prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu), 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/99/16 zmieniającą uchwałę 

Nr IX/78/15 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych  

o uprawnieniach  szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na 

terenie Powiatu Bielskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich pobrania  

i wykorzystania (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

 

Ad. 10 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Jana Pawła II w Bielsku Podlaskim ul. Wojska Polskiego 17” (projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 
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Radny Jan Radkiewicz zadał pytanie, czy stan zdrowia w powiecie bielskim poprawił 

się na tyle, że nie ma w nim dzieci z upośledzeniem umysłowym oraz czy wcześniej 

przewidywano likwidację przedmiotowej szkoły? 

Starosta wyjaśnił, iż młodzież posiadająca orzeczenia o niepełnosprawności uczy się  

w szkołach powszechnych, o czym decydują rodzice posiadający wsparcie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. W konkretnej sprawie brak jest chętnych do likwidowanej 

szkoły, mimo iż posiada ona dobrą kadrę i warunki nauczania oraz prowadzone są działania 

zachęcające gminy do kierowania do niej uczniów. 

Pan Grzegorz Tymiński - Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony Zdrowia 

poinformował, iż liczba uczniów z dysfunkcjami zwiększa się, ale od roku 2012 nie ma 

chętnych dzieci do nauki w szkole, posiadających upośledzenia w stopniu lekkim, gdyż mogą 

one podejmować naukę w szkołach ogólnodostępnych.  

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XI/100/16 w sprawie zamiaru 

likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II  

w Bielsku Podlaskim ul. Wojska Polskiego 17 (uchwała stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu).  

 

Ad. 11 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława 

Stanisława Reymonta w Bielsku Podlaskim ul. Widowska 1, zamiaru likwidacji III Liceum 

Ogólnokształcącego i zamiaru likwidacji Technikum Nr 3 oraz zamiaru zapewnienia uczniom 

Technikum Nr 3 możliwości kontynuowania nauki w Technikum Nr 4 w Zespole Szkół Nr 4 

im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim ul. Hołowieska 18” (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 Radny Jan Radkiewicz stwierdził, iż temat likwidacji szkoły dotyczy nie tylko 

uczniów, ale też nauczycieli. Starosta chce racjonalizować wydatki w oświacie, które czasem 

stanowią 30% budżetu. Inwestowanie w młodzież jest troską nas wszystkich, toteż nic 

dziwnego, iż powszechnym zjawiskiem wśród samorządów jest dopłacanie do oświaty, co 

dzieje się także w Powicie Bielskim. Liczba uczniów obecnie zmniejsza się, ale zdaniem 
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radnego za 12 lat zacznie się zwiększać, gdyż liczba urodzeń w Bielsku Podlaskim uległa 

zwiększeniu. Połączenie szkół nie spowoduje pogorszenia się warunków nauczania pod 

warunkiem, że dobrze ułożony zostanie rozkład zajęć. Radny zadał pytanie, jacy nauczyciele 

będą potrzebni w Zespole Szkół Nr 4, ilu nauczycieli i pracowników obsługi straci pracę oraz 

jakie będą wymierne oszczędności z podejmowanych działań konsolidacyjnych w oświacie.  

 Radny Władysław Jagiełło poinformował, iż był świadkiem powstawania Szkoły,  

a obecnie za jej zamknięciem stoi kilka milionów złotych oszczędności. Pustych obiektów w 

powiecie jest coraz więcej, ale zapewne Zarząd Powiatu ma koncepcję ich zagospodarowania, 

radny poprosił o informacje w tej sprawie. Na posiedzeniu Komisji Oświaty nie były 

przedstawiane dane dotyczące stanowiska Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, związków 

zawodowych, itp. Radny poprosił o uzupełnienie tych informacji. 

 Radny Krzysztof Jaworowski stwierdził, iż nie jest zwolennikiem likwidacji szkól, ale 

w chwili obecnej mowa jest o zamiarze likwidacji, nie o konkretnej decyzji. Ponadto zwrócił 

uwagę, iż to nie losy nauczycieli są najważniejsze, chociaż trzeba im pomóc w utrzymaniu 

lub zdobyciu nowej pracy, ale najważniejsze jest dobro młodzieży i zapewnienie jej 

właściwych warunków nauki. Do podjęcia ostatecznych decyzji potrzeba jest opinia kuratora  

i rodziców i na nie właśnie trzeba czekać aż do czasu podjęcia ostatecznej decyzji o likwidacji 

szkoły. 

 Radny Jan Radkiewicz oznajmił, iż decyzja musi być podjęta na 6 miesięcy przed 

likwidacją, czyli w dniu dzisiejszym. 

 Starosta stwierdził, iż ludzie inteligentni muszą patrzyć w przyszłość i podejmować 

odpowiednie decyzje. Podjęte do tej pory, a związane z zagospodarowaniem obiektu 

szkolnego nie mają znaczenia dla funkcjonowania szkoły (np. umieszczenie w niej 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego). W przeszłości były znaczące głosy krytyczne 

przy łączeniu Zespołu Szkół Nr 1 i Nr 2, przy rozwiązaniu tego ostatniego, ale dzięki tamtym 

działaniom dziś Zespół Szkół Nr 1 i szkolnictwo zawodowe świetnie się rozwija. Gdyby nie 

taka decyzja, ZS Nr 1 podupadłby, gdyż nie ma dużego zapotrzebowania na rynku pracy na 

mechaników samochodowych. Młodzież jest najważniejsza, ale jej losy zależą od mądrych 

inwestycji. Tymczasem demografia jest nieubłagana – liczba urodzeń w powiecie to ok. 530 

dzieci, w tym ok. 200 w Bielsku Podlaskim. W perspektywie 15 lat nie widać żadnych zmian, 

z tych dzieci ok. 380 trafi do szkół w powiecie, reszta podejmie naukę w większych miastach. 

W tej sytuacji musimy wybierać kierunki kształcenia najatrakcyjniejsze dla młodzieży. 

Starosta przedstawił sytuację związaną z planowanym naborem uczniów do klas pierwszych  

i proponowane kierunki kształcenia oraz sytuację w Zespole Szkół Nr 3. Osią polityki 
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edukacyjnej powiatu jest szkolnictwo ogólnokształcące, oparte o dwa licea oraz zawodowe, o 

charakterze budowlano- mechanicznym i logistycznym. Wpłynie to na wzmocnienie nowej 

jednostki, jaką będzie Zespół Szkół Nr 4 w nowej formie. Decyzje odnośnie 

zagospodarowania budynku ZS Nr 3 pojawią się po rozstrzygnięciu losów tej szkoły. Nie jest 

to dobry czas na gospodarowanie nieruchomościami, ale planowane są działania wobec 

budynku na ul. Kleszczelowskiej 5, gdzie może powstać duży oddział rehabilitacji, budynek 

byłej bursy szkolnej jest wystawiony do sprzedaży a pozyskane ewentualne środki posłużą do 

budowy pełnowymiarowej hali sportowej przy I LO, gdzie będą mogły odbywać się mecze I 

ligi w koszykówkę, piłkę ręczną czy też siatkówkę. Szukamy środków, by wzmocnić 

szkolnictwo sportowe.  

 W budynku ZS Nr 3 może być umieszczona Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, 

Powiatowy Zarząd Dróg a część sportowa zostanie oddana do dyspozycji innej szkoły. 

Planowane jest też komercyjne przeznaczenie części budynku – dla WORD, szkół nauki 

jazdy, itp.  

Jeśli chodzi o losy nauczycieli, Starosta poinformował, iż jeden nauczyciel nie 

znajdzie zatrudnienia, pozostałe osoby będą zatrudnione w ZS Nr 4, kilka odejdzie na 

emeryturę lub świadczenia przedemerytalne. Gdyby szkoła pozostała w dotychczasowej 

formie – odchodzą z niej 3 oddziały i trzeba byłoby zwolnić kilku nauczycieli. Rozpoczęty 

proces trwa i po zasięgnięciu wymaganych opinii zostanie podjęta zasadnicza uchwała. 

Decyzja w tej sprawie jest trudna, ale niezbędna, jeśli trzeba pomóc środowisku 

zawodowemu. Inne decyzje będą oznaczały straty dla młodzieży. Za 3 lata nie będzie to już 

możliwe. 

Pan Grzegorz Tymiński poinformował, iż połączenie szkół nie będzie miało 

negatywnego wpływu na etaty nauczycieli, o czym mówił Starosta. Przedstawił opinie 

związków zawodowych: 

− Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Bielsku Podlaskim negatywnie 

zaopiniował projekt uchwały; 

− Rada OPZZ Województwa Podlaskiego w Białymstoku zgłosiła swój sprzeciw do 

projektu uchwały; 

− Obywatelski Związek Zawodowy Pracowników Oświaty w Białymstoku wyraził 

pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały; 

− NSZZ „Solidarność” Region Podlaski w Białymstoku oraz Biuro Forum Związków 

Zawodowych w Warszawie nie udzielili odpowiedzi. 
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Radny Jan Radkiewicz stwierdził, iż przedstawione informacje nie odpowiedziały na 

jego pytanie  – ile będzie kosztować likwidacja szkoły i konsolidacja oświaty. Koszty 

osobowe są jednak najważniejsze, a bez uzyskania oszczędności podejmowane działania nie 

mają sensu. Radny stwierdził, iż nie usłyszał w tej kwestii żadnych konkretów, a szkoła 

fizycznie przestanie istnieć. 

 Starosta przypomniał, iż wyraźnie stwierdził o technicznej potrzebie rozwiązania 

Zespołu Szkół Nr 3. Wchodzące w jej skład szkoły zostaną przeniesione do ZS Nr 4, przez co 

nabierze on nowego charakteru, a młodzież będzie miała możliwość ukończenia rozpoczętej 

nauki w wybranych kierunkach.  

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 12 „za”,  

2 przeciwnymi i 2 wstrzymującymi się podjęła uchwałę Nr XI/101/16 w sprawie zamiaru 

rozwiązania Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta w Bielsku 

Podlaskim ul. Widowska 1, zamiaru likwidacji III Li ceum Ogólnokształcącego i zamiaru 

likwidacji Technikum Nr 3 oraz zamiaru zapewnienia uczniom Technikum Nr 3 

możliwości kontynuowania nauki w Technikum Nr 4 w Zespole Szkół Nr 4 im. Ziemi 

Podlaskiej w Bielsku Podlaskim ul. Hołowieska 18 (uchwała stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu).  

 

Ad. 12 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się z uchwałą Nr 3/30/16 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim  

z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Bielski za rok 2015” (uchwała Zarządu Powiatu 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną uchwałą  Zarządu Powiatu.  

 

Ad. 13 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego” 
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(projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W imieniu Zarządu Powiatu głos zabrał Sekretarz Powiatu Pan Ryszard Anusiewicz, 

który zgłosił autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały, polegającą na zmianie treści 

§ 3, który po zmianie będzie brzmiał: „§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia,  

z mocą obowiązującą od dnia 24 czerwca 2015 r.”. 

 W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały, uwzględniając w jej 

treści przedstawioną wyżej autopoprawkę Zarządu.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/102/16 w sprawie zmiany 

statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego (uchwała stanowi załącznik nr 18 

do protokołu).  

 

Ad. 14 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wójtem 

Gminy Brańsk porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd części drogi Nr 1698B” 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/103/16 zmieniającą 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Wójtem Gminy Brańsk 

porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd części drogi Nr 1698B (uchwała stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu).  

 

Ad. 15 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Burmistrzem 

Miasta Brańsk porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd części drogi Nr 1599B  

i 1571B” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 
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 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/104/16 zmieniającą 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Burmistrzem Miasta Brańsk 

porozumienia dotyczącego przekazania w zarząd części drogi Nr 1599B i 1571B (uchwała 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu).  

 

Ad. 16 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Wójtem Gminy Rudka, dotyczącego przekazania zarządzania częścią drogi powiatowej Nr 

1697B” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/105/16 zmieniającą 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Wójtem Gminy Rudka, dotyczącego przekazania zarządzania częścią drogi 

powiatowej Nr 1697B (uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu).  

 

Ad. 17 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Wójtem Gminy Rudka, dotyczącego przekazania zarządzania częścią drogi powiatowej Nr 

1701B” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/106/16 zmieniającą 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wójtem Gminy 
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Rudka, dotyczącego przekazania zarządzania częścią drogi powiatowej Nr 1701B 

(uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu).  

 

Ad. 18 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  

z Wójtem Gminy Wyszki, dotyczącego przekazania zarządzania częścią drogi powiatowej” 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XI/106/16 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wójtem Gminy Wyszki, dotyczącego 

przekazania zarządzania częścią drogi powiatowej (uchwała stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu).  

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zabranie głosu w punkcie: 

„Zapoznanie się ze sprawozdaniem z dokonanych umorzeń należności oraz udzielonych ulg 

za IV kwartał 2015 r.” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 29 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z kontroli 

przeprowadzonej w Powiatowym Zarządzie Dróg w Bielsku Podlaskim” (Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  
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w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 31 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2015 roku” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Oświaty, Ochrony 

Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w 2015 roku” 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 33 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 24 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos  

w punkcie: „Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim  

w 2015 roku” (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 34 do protokołu). 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym Sprawozdaniem.  

 

Ad. 25 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na  

2016 r.” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu), Przewodniczący Rady 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie. 
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 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”,  

0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XI/107/16 w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Bielskiego na 2016 r. (uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu).  

 

Ad. 26 

 Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr X/91/15 Rady Powiatu  

w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2016 – 2022” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 

37 do protokołu), Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać 

głos w tej sprawie. 

 W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”,  

0 przeciwnych i 2 wstrzymującymi się podjęła uchwałę Nr XI/108/16 w sprawie zmiany 

uchwały Nr X/91/15 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 29 grudnia 2015 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 

2016 – 2022 (uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu).  

 

Ad. 27 

Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania radnych Przewodniczący 

poprosił o zabieranie głosu przez radnych. 

 Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 28 

Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne, Przewodniczący zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 

 Radny Jan Radkiewicz wyraził swoje zdziwienie faktem, iż przedstawiciele NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty nie odnieśli się do projektu likwidacji Zespołu Szkół Nr 

3. 
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 Radny Mirosław Bałło zapytał, jakie działania będą podejmowane w bieżącym roku 

na drodze Bielsk Podlaski – Orla? 

 Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Leszek Aleksiejuk poinformował, iż na 

odcinek o długości 3,6 km wykonywana jest dokumentacja projektowa. W najbliższym czasie 

zapadną decyzje, co do podjęcia przebudowy drogi. Zakłada się, że Gmina Bielsk Podlaski 

będzie współpracowała przy przebudowie drogi na leżącym na jej terenie odcinku. 

 Wobec wyczerpania głosów w dyskusji Przewodniczący przedstawił radnym pisma: 

a) Uchwałę Nr II-00312-41/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Białymstoku z dnia 18 stycznia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu oraz o możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego na 

2016 rok w budżecie powiatu bielskiego (kopia uchwały stanowi załącznik nr 39 do 

protokołu), 

b) informację dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Władysława Stanisława Reymonta  

w Bielsku Podlaskim w sprawie zawarcia przez pierwszej umowy dzierżawy lokalu  

i terenu boiska z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Białymstoku 

(informacja stanowi załącznik nr 40 do protokołu). 

 

Ad. 29 

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący 

Rady Powiatu o godzinie 1155 zamknął obrady XI sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokołował:              PRZEWODNICZ ĄCY RADY  

 

Piotr Daniło                    Adam Miron Łęczycki  

 

 

 


